
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 676/2009 

ze dne 27. července 2009 

o zahájení nabídkového řízení na snížení cla při dovozu kukuřice pocházející ze třetích zemí do 
Španělska 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 
22. října 2007, kterým se stanoví společná organizace zeměděl
ských trhů a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské 
produkty („jednotné nařízení o společné organizaci trhů“) ( 1 ), 
a zejména na článek 144 ve spojení s článkem 4 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s mezinárodními závazky Společenství v rámci 
mnohostranných jednání Uruguayského kola ( 2 ) se Spole 
čenství zavázalo k dovozu určitého množství kukuřice do 
Španělska. 

(2) Nařízení Komise (ES) č. 1296/2008 ze dne 
18. prosince 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k celním kvótám pro dovozy kukuřice a čiroku do 
Španělska a pro dovozy kukuřice do Portugalska ( 3 ), 
stanoví zvláštní pravidla pro provádění nabídkových 
řízení. 

(3) S přihlédnutím k podmínkám na trhu ve Španělsku by 
mělo být zahájeno nabídkové řízení na snížení cla při 
dovozu kukuřice, aby mohla být vyčerpána celá dovozní 
kvóta. 

(4) Řídící výbor pro společnou organizaci zemědělských trhů 
nezaujal stanovisko ve lhůtě stanovené jeho předsedou, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

1. Podle článku 136 nařízení (ES) č. 1234/2007 se zahajuje 
nabídkové řízení na snížení cla při dovozu kukuřice do Španěl
ska. 

2. Použijí se ustanovení nařízení (ES) č. 1296/2008. 

Článek 2 

Nabídkové řízení bude probíhat až do 17. prosince 2009. 
V jeho průběhu se vypisují dílčí nabídková řízení, pro něž 
jsou lhůty pro předkládání nabídek stanoveny v oznámení 
o nabídkovém řízení. 

Článek 3 

Ve smyslu čl. 11 odst. 4 nařízení (ES) č. 1296/2008 jsou 
dovozní licence vydané v rámci tohoto nabídkového řízení 
platné padesát dní ode dne vydání. 

Článek 4 

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 27. července 2009. 

Za Komisi 
Mariann FISCHER BOEL 

členka Komise

CS L 196/6 Úřední věstník Evropské unie 28.7.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 336, 23.12.1994, s. 22. 
( 3 ) Úř. věst. L 340, 19.12.2008, s. 57.


